mrs

Câmara Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 11ª
LEGISLATURA, REALIZADA EM 14 DE MARÇO DE 2011.

À hora regimental, com o Senhor Marcos Antonio Alves na Presidência e a
Senhora Solange de Oliveira Pedroso secretariando, são abertos os
trabalhos. Pela lista verifica-se a ausência dos Vereadores Robson Vasco e
Fabíola Alves da Silva Pedrico. Após a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada,
passa-se ao Expediente. É lida a Ata da sessão anterior. Adentram ao
Plenário o Vereador Robson Vasco e a Vereadora Fabíola Alves da Silva
Pedrico. Passa-se ao Expediente recebido do Senhor Prefeito Municipal: O
Senhor Presidente comunica que serão entregues aos Vereadores, cópias
dos Ofícios GP nºs. 0094 a 0141/11-CM, de respostas aos Requerimentos e
Indicações. É lido o seguinte Expediente recebido de Diversos: Ofícios,
Circulares e Convites. Não havendo expediente dos Senhores Vereadores
e nem matéria a ser discutida na Ordem do Dia, passa-se à Palavra Livre.
Faz uso da mesma o Vereador Heber de Almeida Martins. Em virtude dos
demais Vereadores inscritos terem dispensado o uso da palavra, o Senhor
Presidente encerra a presente sessão e CONVOCA a todos para a próxima
Sessão Ordinária que será realizada em dia e hora regimental,
ANUNCIANDO para a Ordem do Dia a seguinte matéria: Projeto de Lei nº
002/11 do Vereador Francisco Carlos Amorim, que dispõe sobre denominação
de via pública – Rua Fernando Costa Netto. Projeto de Decreto Legislativo
nº 01/11 da Vereadora Solange de Oliveira Pedroso, que dispõe sobre a
concessão do Título de “Cidadão Votorantinense” ao Sr. Welington Antonio
Corrêa de Oliveira (Padre Theodoro). Projeto de Decreto Legislativo nº
02/11 da Vereadora Solange de Oliveira Pedroso, que dispõe sobre a
concessão do Título de Mérito Comunitário “Herbert de Souza”, a Sra.
Mônica Marsal Scorsoline. Projeto de Resolução nº 01/11 da Mesa Diretora,
que altera o Art. 5º da Resolução nº 03/04, alterado pelas Resoluções nºs
01/06, 04/06 e 07/07, reajustando o valor do vale-refeição fornecido aos
funcionários da Câmara Municipal de Votorantim.

MARCOS ANTONIO ALVES

Presidente

SOLANGE DE OLIVEIRA PEDROSO HEBER DE ALMEIDA MARTINS
 1ª Secretária  2º Secretário